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W tegoroczny Światowy Dzień Ochrony Środowiska, który przypada na 5 czerwca pamiętajmy, aby

podjąć konkretne działania na rzecz naszej planety. Jako środek transportu wybierzmy rower, a

zachowania ekologiczne praktykujmy każdego dnia.

Światowy Dzień Ochrony Środowiska, zwany też Światowym Dniem Środowiska (eng. World

Environment Day, WED), został ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych na

Konferencji Sztokholmskiej w 1972 roku.

Uświadomienie głównych problemów ekologicznych naszych czasów oraz poszukiwanie rozwiązań w

tym obszarze, to główne założenia Światowego Dnia Ochrony Środowiska. Co roku obchody

organizowane są w ponad 100 krajach, w tym także w Polsce.

Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska przypomina i zachęca, aby celebrować ten dzień jeżdżąc na

rowerze.

GDOŚ w poniedziałek, 5 czerwca 2023 r., na Polach Mokotowskich (przy Bibliotece Narodowej)

organizuje swoje stoisko promujące Światowy Dzień Ochrony Środowiska. Każdy obywatel może

przyjść lub przyjechać, aby dowiedzieć się ciekawych informacji, wziąć udział w zabawach z nagrodami.

To tylko niektóre z atrakcji, które od godziny 11.00 do 13.00 będą dostępne w plenerze.

Pamiętajmy, że to nasze codzienne wybory, decyzje oraz zachowania w sposób znaczący wpływają na

środowisko i całą planetę. Każdy z nas może zrobić wiele dobrego dla Ziemi. Jednym z takich sposobów

jest korzystanie z roweru jako środka lokomocji. Proste działanie, które pomoże zadbać o środowisko i

nasze zdrowie.

A gdy wybierzesz rower:

Nie zatruwasz powietrza (zerowa emisja dwutlenku węgla, pyłów i tlenków azotu).

Nie zużywasz paliw kopalnych.

Nie zużywasz istniejącej infrastruktury drogowej.

Nie nakręcasz przemysłu.

Nie stoisz w korkach i zmniejszasz też ilość spalin.

Nie generujesz hałasu.

Chronisz tereny zielone i zabytkowe budynki przed szkodliwymi skutkami zanieczyszczeń.

Pamiętajmy, że wybierając rower jesteśmy bliżej natury!
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